UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Maria Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

De Virginis Deiparæ virtutibus imitandis. Cap. 37

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46853)

Sophron.
Commen-
data B. Vir-
gini duo
mulieres,
per ananiam
ob infanti-
necis peri-
culo libe-
rantur.

sandis versatur. Ceterum, vt ex vno saltem de alijs coniecturam faciamus, libet in presentia exemplum quoddam subiicere ex Abbatis Palladij narratione in Prato spirituali Sophronij c. 75. in quo Deipara commendatam sibi familiam insigni miraculo est tutata. Erat Cinqut Abbas Palladius in Alexandria vir quidam fidelis, religiosus valde, & misericors, & hospitio suscipiens Monachos. Habebat autem uxorem, & ipsam humilem valde, & ieiunastem quotidie. Erat autem illis & filiola quasi annorum sex. Quadam vero die vir ille pius profectus est Constantinopolim. Erat enim negotiator. Relictis ergo domi uxore, & puella, & vno seruo, abiit vt nauigaret. Cum vero iret ad nauem, ait ad illum vxor, cui nos commendatos relinquis Domine. Respondit vir eius, Domine nostrae Sanctae Dei genitrici. Die vero quadam cum sederet vxor, & operaretur, habens & puellam secum, seruus ille ex suggestione diabolica voluit necare dominam, & eius filiam, & diripere quicquid haberent, & fugere, sumpto igitur ex coquina cul-

tro perrexit in triclinium, vbi erant ambas. Cum vero venisset ante ianuam comprehensus est caecitate, ita vt neque triclinium ingredi, neque ad coquinam reuerti posset. Cum autem vna ferme hora perstisset, frustra que conaretur ingredi, coepit vocare dominam suam, dicens, Veni hucusque. Illa admirans quod in medio ianuae persistens ad illam non ingrederetur, sed clamaret, ait illi, Tu magis huc veni, ignorans quia caecitate teneretur. Puer autem coepit illam adurare, vt iret propè illum, illa vero iurauit non se ituram. Tunc ait illi, Mitte vel puellam, quae noluit, sed ait, si quid vis, ipse potius veni. Videns autem seruus, quod nihil potuisset agere, se ipsum gladio percussit, & corruit. Domina vero illius cum vidisset, quid egerat clamauit, continuoque vicini accurrerunt. Ingressi sunt autem, & ex officio Praetorij nonnulli, puerumque reperientes adhuc viuum, didicerunt ab ipso omnia, & glorificauerunt Dominum, qui ostenderet miracula, & matrem saluauerat cum filia. haec in Prato spirituali.

DE VIRGINIS DEIPARÆ VIRTUTIBVS imitandis.

C A P. XXXVII.

S Y M M A R I V M.

- Deipara imitanda primò in exacta diuina legis obseruatione n. 4.
- Secundò. Deipara imitanda in humilitate profundiissima n. 6.
- Tertiò. Deipara imitanda in virginitate purissima n. 7.
- Quarid. Deipara imitanda in eximio erga Christum amore n. 8.
- Quintò. Deipara imitanda, quod in ea religiosa vita exempla reluceant n. 10.
- Virginum Collegium Ierosolymis sub Institutione Deiparæ n. 18.

imitari quod colimus. Idèd Ecclesia in Collecta S. Stephani sic Deum precatur: Da nobis Domine imitari, quod colimus. & in alia collecta perit, vt illius Sancti, cuius uasalutia colimus, etiam actiones imitemur. Hæc enim est solida Virginis deuotio, quæ non tantum verbis, sed operibus etiam continetur, ne de nobis ipsa Virgo sanctissima dicere meritò possit, quod de Iudæis apud Isaiam cap. 29. legimus: *Populus hic labijs meis honorat, cor autem eorum in lenga est à me.*

Virginem enim accommodatur illud Prouer. *Prouer. 8. Nunc ergo filij audite me, beati qui custodiunt vias meas; qui scilicet, eadem per imitationem gradiuntur, hjsdem vestigijs insunt, ad Virginis vitæ exemplar mores suos componunt: Nam bene Cyprianus, de bono patientiæ ita Cyprian. monet, seruos oportet esse obsequentes, & filios non decet esse degeneres.*

Quare Isa. 51. *Attendite ad Abraham patrem Isa. 51. vestrum, & ad Saram, quæ peperit vos; quod sic accommodari potest, vt iubeamur attendere ad*

V u u x e ad

Esse in
has ex
rupit
obscure
seruato

Cap. 18
Dei
le
ali-

1
Solida vir-
ginitas deuo-
tio imitari
eius vir-
tutes.
Augustin.

Virtutum, quod ad deuotionem erga Virginem superiori capite conferre potissimum diximus, est vitæ, ac præclarissimarum eius virtutum imitatio: nã, vt re-
cè ait August. Summa religio est

Ambros. re ad Christum Patrem, & ad Virginem, quæ mater est omnium, ut eos imitemur. Ideo Ambrosius lib. 2. de Virg. ubi fuscè de Virginis virtutibus agit: *Talis fuit, inquit, Maria, ut eius virtus vita omnium sit disciplina, sicut auctor non displicet, opus probemus, ut quicumque sibi Virginis exoptat premium, imitetur exemplum.* sic Ambrosius, & Hieronymus epistola 22. ad Eustochium. *Nos, inquit, meliorum exempla sequeamur: propone tibi beatam Mariam, qua tanta excelsit puritatis, ut mater Domini esse mereatur. & mox potes & tu mater esse Domini, nimirum spiritualiter. ita Hieronymus.*

Bernard. Quod fuscè persequitur sanctus Bernardus in serm. super Salve Regina: *Agnosce, inquit, Virgo, & dilige diligentes se, & propè est veritate invocantibus se, præferim his, quos vides conformes sibi factos in castitate, & humilitate, & totam spem suam, post filium suum, in ea posuerint, & toto corde quaesierint: data est ei potestas in Cælo, & in terra, & in manibus eius visa, & Spiritus nostri; & oculi omnium Christianorum in eam sperant, & ipsa dat eis escam gratia, qua plena est, in tempore opportuno: origo fontium, & fluminum, mare virtutum sanctarum auctrix Maria, hæc ille.* & Ildefonsus sermone 1. de Assumptione Deiparæ, *Imitami, inquit, illam. & infra: Qui autem imitantur illam, erunt ex parte eius. & rursus: Imitami matrem Virginem, & sanctos omnes, quos laudatis, quoniam non tantum illis prodest nostra laudatio, quantum nobis eorum imitatio. Unde sponso magis placet imitator devotus, quam laudator ociosus, tamen vera laudatio cordis imitatio est operis. Ita Ildefonsus.*

Bonavent. Quod ipsum pulchrè sanctus Bonaventura in Stimulo divini amoris cap. 7. his verbis docet: *Ipsam matrem Dei, & peccatorum, tanquam bonus, & devotus filius in omnibus pro posse studeat imitari, tunc enim proculdubio te sibi tanquam matri veraciter exhibebis, & ipsa te tanquam suum filium veraciter admuabit, & qua dignè ab ea petieris tibi dabit: & in omnibus tibi necessarijs ad salutem simpliciter ministrabit, & tandem in celestis gloria te apud se feliciter collocabit. hæc Bonaventura.*

Idem (ut superiori capite dixi) in epistola 25. memorialium, memoriali 13. cum Virginis devotionem commendasset, hæc subiicit: *Et ut tua devotio sit ei accepta, & reverentia grata, ipsius puritatem, & munditiam omni virtute, mente, & corpore, imitate in te ipso servando,*

toto conatu vitæ humilitate, & mansuetudine eius vestigia imitari. & in Speculo cap. 3. dicit Virginem ad Cælum ascendentem figuratam in Esther, cui duæ famulæ obsequabantur: super unam innitebatur, altera verò sequebatur desluentia in humum vestimenta sustentans. has autem famulas vult esse Angelicam, & humanam naturam, super Angelos enim innititur in Cælo familiarissimè cum illis agendo: at verò anima humana est famula, quæ Dominam suam Mariam sequitur in mundo colligens vestimenta, id est vitutes, & exempla Mariæ. hæc ex Bonaventura, & Sophronius inter opera Hieronimi sermone de Assumpt. legitur, inquit, dilectissimi amate Mariam, quam colitis, colite quam amatis, qui tunc verè colitis, & amatis, si imitari velitis ex toto corde quam amatis.

2. Quod si sanctos imitari par est, ut pro nobis orare velint, ut meriti Augustinus sermone 30. de Sanctis dixerit: *Si ad consortium sanctorum martyrum pervenire volumus, de imitatione martyrum cogitemus: Debent enim in nobis aliquid de suis virtutibus recognoscere, ut pro nobis dignentur Domino supplicare; quanto majori studio imitanda nobis erit Deipara, ut eius orationibus adiuvemur. Propterea sanctus Bernardus tom. 2. super missus est: Vi imperet inquit, eius orationis suffragium, non deserat conversationis exemplum. nam & Augustinus sermone 47. de Sanctis, Ab eum, inquit, sanctorum martyrum festiva gaudia celebrantur, qui ipsorum martyrum exempla sequuntur. solemnitates enim martyrum exhortationes martyrum sunt, ut imitari non pigeat, quos celebrare delectat. Ita Augustinus. quanto magis, qui Virginis devotionem profitentur, Virginem sibi imitandam statuunt.*

Certe cum Sancti nobis à Deo imitandi proponantur, quia Christo similes fuerunt, ut propterea Apostolus 1. Corinth. 11. dixerit: *Imitatores mei estote, sicut et ego Christi.* & sanctus Leo sermone in Natali sancti Laurentij: *Gloriemur, inquit, in Domino, qui est mirabilis in sanctis suis, in quibus nobis presidium constituit, & exemplum: multò diligentius Deipara imitanda erit, quæ in donis supernaturalibus Christo præ alijs quàm similis fuit: de qua canit Ecclesia: Cuius vita inclinata cunctis illustrat Ecclesiam: ut propterea Canonic. 4. merito de eius etiam imitatione dici possit: Mille clipei pendit; ex ea, omnis armatura fortis omnium*

Ambros. omnium enim virtutum exempla in ea relucet: id quod pulchre ex Ambrosio libro 2. de Virgin. & ex alijs supra cap. 21. indicavimus. quare cœlestem, quam in teris duxit vitam, eiusque virtutes attente contemplerur, & imitari studeamus, in odoremque vnguentorum eius, hoc est, virtutum eius boni odoris exemplo fragrantium per imitationem curamus: Id enim ex Cant. 1. Deiparæ accommodat Ecclesia, & Damascenus orat 1. de dorm. *Damasc.* Quam pulchra, inquit, facta es, quam suavis, Tu flos campi, ut lilium in medio spinarum: propter ea adolescentula dilexerunt te, in odorem vnguenti tui curremus. Ita Damascenus.

Franciscus Arius. 3. Quod si roges quamam in re illam imitabimur? Sanè noster Franciscus Arius non minus piè quàm doctè, in libro, quem de profectu spiritali inscripsit, tractatum peculiarem de virtutibus, quas in Virgine imitari debemus, luculenter conscripsit, ad quem lectorem remittimus, hic tamen breuiter hæc de re indicabo aliquid, si prius Damascenum orat. 2. de dorm. audiamus, ubi ea, quæ Virgo amat, quæque auersatur, recenset, ex quibus, quæ in ea imitanda sunt, saltem generatim perspicere.

Damasc. Damasceni verba hæc sunt: Curremus ut mentem, memoriamque nostram Genitricem Dei promprium efficiamus. quo autem modo id assequemur? *Qua auersatur B. Virgo in suis deuotione.* Et Virgo ipsa est, & Virginum amans. Pura est. & purorum amans, quocirca si & corporis, & animi castitatem colamus. Ipsius gratiam adipiscemur: si quidem luctum omne fugit, ac carnosas affectiones auersatur. Inguinem execratur, foetissima seruidicationis vitis infesta est: huius impuras, & cœlestes cogitationes non facies, ac viperarum fetus fugit: sermone sacros, ac scurrilus propellit: cantuque ac meretricia vnguentis submouet: Ira tumorem odio habet: inhumanitatem, & inuidiam, ac similitates non admittit: Inanem gloriam vanis laboribus sefrangentem reijcit: superbia fastu animo hostili resistit. Inuuarum memoriam tanquam salutis hostem odio insectatur, vitium denique omne tanquam letibale venenum execrationis habet; horum autem contrarium delectatur; contraria enim contrariorum medicamenta sunt. Ieiunio, & parsimonia, Psalmorumque cantibus gaudet: cum puritate & virginitate, ac pudicitia pulchrè illi conuenit; sempiternamque cum illis pacem colit, cuique humanè, & comiter exosculatur; pacem, animique lenitatem complectitur, charitatem, & misericordiam, atque humilitatem tanquam

alumnas suas, vltis fouet. Atque, ut rem breuiter perstringam quolibet vitio offenditur, ac deseruiatur; qualibet autem virtute, ut peculiaris sua nota, letatur, & exultat. Quamobrem si vitia prompto, atque alacri animo vitemus; virtutes autem omni studio, atque amore complectemur, itaque socias adhibeamus. frequens ipsa ad famulos suos veniet, ac secum bonorum omnium agmen trahet, Christumque filium suum, omniumque Regem, ac Deum in cordibus nostris habitantem assumet. hæc tamen Damascenus.